

Inkom 26 mars 2009, dnr 150-09-002

## **Medborgarförslag om fler fritidsgårdar**

Hej!

Jag är en tonårspappa i Hägersten-Liljeholmen som vill föreslå att staden ska satsa på fritidsgårdarna för ungdomarna. Min stora son gick mycket på gården i Fruängen när han var i den åldern och min nästa son efterfrågar också fritidsgårdar. Men jag tror att ni behöver höja ambitionsnivån för att era fritidsgårdar ska bli riktigt intressanta och attraktiva. Själv har jag sett en av våra kranskommuner med samma politiska majoritet som Stockholm, där man har en betydligt högre klass på sina fritidsgårdar, och kanske är det också därför man har flera besökare än i Stockholm.

En bra fritidsgård har mycket öppet och ligger centralt i sin stadsdel så att det är lätt att hitta dit, i fräscha bra lokaler. Nuvarande gårdar i Hägersten- Liljeholmen ligger rätt offside. Gårdarna borde ligga nära centrumanläggningar/tunnelbanan, gärna ihop med bibliotek/idrottshallen. Då kan du vinna massor av synnergier. I Västertorpshallen eller i direkt anslutning till hallens entré borde man ha en fritidsgård för ungdomar 13 - 20 år, med ett café, med ateljé/verkstad för skapande, med replokal och studio, med internetdatorer/tv-spel, biljard/dart, möjligheter till evenemang, disco, spontanidrott, rum för styrketräning för ungdomar etc. Vagg i vagg kan du lägga ett mindre stadsdelsbibliotek. Genast skulle en massa människor mötas i entré och foajé, föreningsungdomar och ickeföreningsungdomar, simhallsbesökare, idrottare, ungdomar, vuxna. Då blir det mångfald och integration, något för alla. Utanför skulle det säkert rymmas lite streetaktiviteter också, streetbasket och lite skateboard till exempel. Snacka om mötesplats. Om det inte ryms där kan Hägerstensåsens bollplan eller parken Lugnet kanske rymma en lokal för fritidsgård, men det blir inte riktigt lika bra! Denna gård skulle säkert kunna fungera för alla ungdomar mellan Hägerstensåsen och Fruängen.

En bra fritidsgård borde också kunna erbjuda en rad olika möjligheter till aktiviteter, utan krav på prestationer eller föranmälan, som kan passa många av ungdomarna här som efterfrågar möjligheter till att få umgås, skapa musik, idrotta etc - men under mer spontana otvingade former.

Hoppas FP och M i Stockholms stad törs satsa mer på fritidsgårdarna för att öka kvalitet och attraktionskraft, alla tar faktiskt inte del av Kulturskolan här ute, särskilt inte sedan de börjat i högstadiet!!!

Vill du ha fler idéer så hör gärna av dig!

Jag önskar svar på denna skrivelse och förutsätter att ni diarieför den som inkommande handling till Stockholms stad